20 Πλάζομαι οὐδὲν ἔγωγε. Aveo enim Deum cognoscere: nec tamen sapientiae ipsius perspicendae facultas ulla est. Dixi: Sapiens elliciar, at illa (sapientia) longius recessit a me magis quam erat (Eccle. vii, 24).

22 Κωανήν. Coisl. sup. lin. μέλαινα σκοτία.

23 Ὅς πλέον. Tres Regg. et Coisl. δὲν πλέον.

24 ἠπκαφεν. Sup. lin. Coisl. ἠπάτησεν. Mox ἐτοιμολόγων. Int. ταχυλόγων. Combef. legit ἐτοιμολόγων, et vertit: Decepit cordis eius falsa opinio, rationem relictens rerum originis. Gaultey: Qui praeter caeteris praecipuum sui cordis errorem sefellit. Hoc propositum Gregorii videtur, ut Ecclesiasticus sententiam

explanat, qui cuncta vanitate vanitatum, et spiritus praesumptionem appellat.

26 Ἄλλ' ἔσομ'. Sic legitur Benedictini, ut patet ex versione, licet hanc in textu emendationem praetermiserint. CAILLAU.

28 Ἐπερχόμενος. Ita quatuor Regg. et Coisl. Edit. ἐπερχόμενος.

37 Αἰς ταρέας. Bis sepelimur, primo quidem in utero matris, qui est instar tumuli, deinde in terra post mortem. Ita carin. seq., vers. 133, Ἐκ τύμβου θόρων ἐπὶ τύμβον ἰδεύω. E tumulo ad tumulum rapide feror.

42 Πέλη. Tres Regg. et Coisl. πείλο. Mox ἔμπαῖνι. Int. τούναντιον.

METRICA VERSIO.

Quis prius ipse fui, quis sum, quis eroque, nec ipse
 Novi, nec sophia me quoque laude prior.

Sed vapor huc illuc, caligine tectus opaca,

Nil horum, quae mens nostra reperita, habens.

Nam quibus impendit carnis densissima nubes,

Sunt humiles omnes, sunt inopesque vagi.

Ac magis hic sapiens, quem veri conceptu inane

Decipit, et promptum fundere verba, magis.

Sum. Quid, quae? Mei jam pars effluxit: at istud

Sum nunc: atque aliud post ero, si modo ero.

Nil ego sum firmi, rapidi sed fluminis instar

Volvor, et instabilis semper ad ima fluo.

E tribus his quidnam potius sim, dic age: teque,

Illic quamvis positus, conspice ne fugiam.

Quas semel, haud iterum fluvii transieris un-
 [das:]

Qui semel, haud iterum conspicietur homo.

In patre ante fui: cepit me postea mater:

Ex utroque simul post caro factus ego.

Non homo, sed labes informis, muta, carensque

Mente: mihi tumuli mater et instar erat.

Sic duo mi tumuli, vivoque in funera: quodque

Vita oboeo, annorum certa ruina mihi est.

Hinc mihi canities fusa est: post funera vero

Sic mihi, quam memorant, vita perennis erit.

Dispice num vita haec mors sit tibi, mors quoque

Vita: secus quamvis forsitan ipse putes.

Οὐδὲν ἔφην. Τί κακοὶ δαμάζομαι, ὡς τι πεπιγός; Α
 Τοῦτο γὰρ ἡμερίων ἀτροπὴν ἔστι μόνον.
 45 Συμφυεῖς, ἀστυφελικτον, ἀγήραον. Ἐξέτε κολπῶν
 Μητρὸς ἐλισσθήσας πρῶτον ἀφῆκα δάκρυ.
 Ὅσαστις, οἷος τι συναντήσασθαί ἐμελλον
 Πήμασι, δακρυχέων πρὶν βίωσιον θίγω!
 Χάριον μὲν τιν' ἄθρον ἀκούομεν, ὡς ποτε Κρήτην,
 50 Καί τινα καὶ κρυερῶν ἀλλοτρίην παράδωκ.
 Θνητῶν δ' οὐ ποτέ τις τόδ' ἐπέωξάτο, ὡς ἀλάμαστος
 Τοῦδε βίου στυγερῶν ἔνθεν ἀπῆλε μόγων.
 Ἀδρανῆ, πενή τε, τόκος, μόρος, ἔχθος, ἀλιτροί,
 Θῆρες ἄλλε, γαίης, ἀλγεα, πάντα βλος.
 55 Πήματα μὲν καὶ πάμπαν ἀτερπέα πόλλ' ἐνόησα,

Τῶν δ' ἀγαθῶν οὐδὲν πάμπαν ἀμοιον ἔχους,
 Ἐξέτι τοῦ, ἔτε μοι πικρὴν ἐπομόρξατο ποινήν
 Γεύσις τ' οὐλομένη, καὶ φθόνος ἀντιπάλου.
 Σοὶ μὲν ἔθ, σάρξ, τοῖα δυσκαθῆτι, εὐμενεῖσι
 60 Ἐχθρῶν, καὶ πολέμου οὐποτε λυομένην,
 Θηρὶ πικρὸν σαίνοντι, περὶ ψύχοντι, τὸ θαῦμα!
 Θαῦμα μέγ', εἴ ποτ' ἐμὸν γ' ὑστατον εὐμενεῖσι.
 Ψυχῇ, σοὶ δ' ἄρ' ἔπειτα λελέξεταί ὅσα' ἐπέοικε.
 Τίς, πόθεν, ἢ τί πέλας; τίς δέ σε νεκροφύρον
 65 Θήκατο, καὶ στυγερεῖσι πίδαξι ἐνέδησε βίωσι,
 Ἐς χθόνα βριθομένην πάντοσε; Πῶς ἐμίγη
 Πνεῦμα πάχει, σαρξὶν δὲ νόος, καὶ ἀχθεὶ κούφῃ;
 Ταῦτα γὰρ ἀλλήλοισι μάρναται ἀντιθέτω.

Nihil sum. Cur ergo malis premor, ut firmum aliquid?

Hoc autem solum est in hominibus non varium et inconstans,

45 Sed innatum, inseparabile, non senescens. Ex quo matris

Elapsus sinu, primam effudi lacrymam,

In quot et quantas incursumus eram

Calamitates, illacrymans antequam vitam attingerem!

Regionem quamdam feris carere audivimus, ut olim Cretam,

50 Aliquam etiam a frigidis nivibus liberam:

At mortalium nullus unquam gloriatus est, quod expers

Tristium hujus vite molestiarum hinc discederet.

Morbus, paupertas, partus, mors, inimicitiae, iuprobi,

Ferae maris et terrae, dolores, omnia haec vita sunt.

55 Mala multa novi omnino expertia laetitia,

At bonum nullum omnino expers maestitia,

Ex quo mihi acerbam inussit poenam

Perniciosus gustus et iuinici invidia.

472-473 Haec tibi, caro, dicta sint, non facile sanabili, blando

60 Hosti, a bello nunquam desistenti,

ere crudeliter blandienti, igni, res mira, refrigeranti:

Valde mirabor, si vere mihi amica tandem aliquando fueris.

Anima, tibi deinceps dicentur, quae conveniunt.

Quae et unde, quidnam es? quis te mortuum circumferre

65 Jussit, et molestis vitae vinculis alligavit

Vergentem semper ad terram? Quomodo mista es

Crasso, quae spiritus es, et carni mens, et oneri levis?

Haec etiam pugnant inter se adversis frontibus.

51 Ἐπεόξατο. Int. ἐπεκαλύφατο.

56 Οὐδὲν πάμπαν. Reg. 995 πάμπαν οὐδὲν.

57 Ἐπομόρξατο. Reg. 992 ἐπομόρξατο.

61 Θηρὶ πικρὸν σαίνοντι, περὶ ψύχοντι, τὸ θαῦμα. Sic in Reg. 39, aliisque duobus codicibus legitur. In edit. viliosus θηρὶ ψυχρῶν.

62 Εὐμενεῖσι. Sic duo Regg. et Coisl. Edit. εὐμενεῖσι. Totum hunc locum Int. Coisl. exponit quemadmodum a nobis est redditus. Σοὶ μὲν οὖν, ὡ σάρξ, ταῦτα· θηρῶν ἡμερον ἡμοῦ καὶ ἀτίθαστον, φίλον καὶ πολέμιον, ἀσπονδόν, ἐν ταύτῳ πικραθῶς καὶ ἀνάψυχρον, ὃ καὶ θαυμάσιον, καὶ ὡς ἀληθῶς ὑπερβαύμαστον, εἴ ποτέ μοι καὶ ὑστατον διατιθεῖς

εὐμενεῖσι. Tibi igitur, o caro, talia; bellua mansuetata simul et aspera, amica et infesta, implacabilis, in eodem amaritudinem afferens et refrigerationem, quod miram est, et mirandum prosum, si unquam mihi amica fueris. — Ac belluae, inquit Bill., per apposite comparari potest, adulatore quidem mulcenti, ceterum non sine magno dolore interdum mordenti.

64 Ἢ τί... Duo Regg. et τι. Max, νεκροφύρον. Sic animam appellat, quae sublata, corpus nihil aliud est quam cadaver.

66 Βριθομένην. Int. βαρουμενήν.

METRICA VERSIO.

Nil sum; cur ergo tanquam firmissima quaedam

Res, adeo saevis opprimor usque malis?

Namque homini hoc tantum firmum est, expersque

[senectae,

Inde ex quo nascens fletibus ora rigat:

Per lacrymas testans, quas vitae in limine fundit,

Quotnam illum maneat agmina dura mali.

Est regio, ut quondam Cretae, ignara ferarum,

Est alia liberatae nescia terra nivis:

At vacua adversis quod vitae tempora rebus

Clauserit, haud quisquam dicere jure queat.

Morbus, pauperies, partus, mors, hostis, iuicui:

Quasque ferac etiam terra vel aquor alii.

Ac nullis sociata bonis mala plurima vidi:

At bona nulla, quibus non mala juncta forent:

B Inde ex quo ultrices poenas mihi pestifer esus

Attulit, et saevi demonis invidia.

Ista tibi sint dicta, caro, medicabilis aegre,

Hostis blanda, omni tempore bella gerens:

Ac fera damnose mulcens, et frigidus ignis.

Quae, mihi si faveas, res nova prorsus erit.

Eia age! Mens; nam te nunc alloquar, atque ca

[dicam,

Quae fore uarratu non aliena puto.

Quidnam es, o mea mens? et quis tibi contigit ortus?

Atque cadaver olens quis tibi ferre dedit?

Quis solidis vite astrinxit gravibusque catenis,

Pendentem assidue lumina fixa solo;

Ut crasso status, carni mens juncta, levisque es

Duro oneri? Pugna est nam gravis inter ea.

Εἰ μὲν δὴ σάρκεσιν ὀμόσπορος ἐς βίον ἤλθες,

70 Ὡ μοι συζυγίης τηλέθην οὐλομένης!

Εἰκίον εἰμι θεοῖο, καὶ ἀσχετος υἱὸς ἐτύχθην·

Αἰδέομαι τιμῆς μητέρα μαρτυροσύνης.

Ῥεύσεις γὰρ μ' ἐφύτευσεν, ὁ δ' ἐφθιτο· νῦν βροτός·

[αὐθις

Ὁὐ βροτός, ἀλλὰ κόνις· ἐπιπέδες ὕσταταίαι.

75 Εἰ δὲ σὺ γ' οὐρανίη, τίς, θένε; ποθέοντα διδάξον.

Εἰ μὲν ἄγχι θεοῦ καὶ λόγος, ὡς φρονεῖς,

Ῥίθον ἀτασθαλίην, καὶ πείθεμαι. Οὐ γὰρ εἶκα

Τοῦ καθαροῦ ῥυπαρήν ἐμμεναί, οὐδ' ὀλίγον.

Ὁὐδὲ γὰρ ἡελίοιο λόγος σκότος, οὐδὲ πονηροῦ

80 Πνεύματος ἀγλήεν ἔκγονον ἐξέφθην.

Πῶς δ' ὀλοοῦ Βελάιο τινάγμαισι τόσσον εὐαῶνῃ,

Quod si cum carnibus sata in vitam venisti,
70 Heu! conjunctionem mihi jampridem perniciosam!

Imago Dei sum, et turpitudinis filius factus sum:

Pudori mihi est, mater decoris cupiditas.

Fluxus me genuit: is corruptus est: nunc homo: rursus

Non homo, sed cinis: hæc spes extremæ.

75 Quod si cælestis es, quænam et unde? scire aventem doce.

Si status Dei es, ejusque hæreditas, ut sentis,

Projice vitium, et credam: non enim convenit

Eam quæ ex puro est orta, vel leviter sordidam esse.

Non enim a sole caligo oritur, nec mali

80 Spiritus fetus apparuit splendidus.

Quomodo nefarii Belizæ tantis impulsibus agitaris,

Quamvis divino spiritui mista sis?

Nam si tantum habens adiutorem in terram vergis,

Heu! meram et perniciosam tuam malitiam!

85 Sin autem mihi ex Deo non es, quæ tua natura? valde prolecto metuo

Ne inani gloria inflatus sim.

Figmentum Dei, paradisi, Eden, gloria, spes, præceptum,

Imber mundi extinctior, imber igneus:

Tum postea lex, scriptum remedium: rursus tandem

90 Christus formam suam nostræ immiscuit,

Ut morbis meis patiens Deus auxilium ferat

Meque demum eliciat forma sua humana.

476-475 Sed tamen indomitum habeo animum, ac in ferrum,

lustrar apri, furore mei ipsius homicida, ruo.

72 Αἰδέομαι. Pudet me honoris mei matrem, hoc est, imaginis divinæ, petulantem et impudicam carnis libidinem dicere vel cogitare.

76 Ἀδχοῦ. Hæreditas: si a Deo data es, si Dei manus, etc.

87 Πλάσμα Θεοῦ. Adjumenta et beneficia Dei erga hominem enumerat. Primum paradisi in Eden plantavit; deinde hanc ei primam gloriam infudit, ut ad imaginem suam eum conderet. Tum adjumenti causa mandatum ei imposuit, cujus observationi immortalitatis consequende spes promittebatur. Quin etiam, cum a mandato recessisset, ne sic quidem omni ope destitutum reliquit; verum pluribus disciplinæ generibus, tam publicis quam privatis, impietates et flagitia eorum, quibus

A Καὶ περ ἐπουρανίῳ Πνεύματι κερναμένη;

Εἰ γὰρ τοῖον ἔχουσα βοηθόον ἐς χθόνα νεύεις,

Αἶ αἶ τῆς ἀκράτου σῆς ὀλοῦς κακίης!

85 Εἰ δ' οὐ μοι θεόθεν σὺ, τίς ἡ φύσις; ἢ μέγα τάρβος,

Μὴ ποτε μαμφέλιον κίβητ φροῦσω.

Πλάσμα Θεοῦ, παρβάσιος, Ἔδειμ, κίβος, ἐλλός,

[ἐφετηίη,

Ὅμηρος ὁ κοσμοκλέτης, θυμῶρος ὁ πυρσοπίλος,

Αὐτὰρ ἔπειτα νόμος, γραπτὸν ἄκος· αὐτὰρ ἔπειτα

90 Χριστὸς ἔην μορφήν ἡμετέρη κερύσας,

Ὡς ἐν ἐμοῖς παθέσιον παθὼν θεός, ἄκωρ ὀπάω,

Καὶ με θεὸν τελέσθω εἰδὲ τῷ βροτῶν.

Ἄλλ' ἔμπης δάμαστρον ἔχω μένος, ἐς δὲ σιδηρόν

Αὐτοφῶνῳ μανίη στυβόμεν, ὥστε σὺς

nefarie offēdebatur, juste vindicans, sic paulatim

eos ad agnitionem sui instituit; atque undis quidem obrutum orbem exitio tradidit: fulminibus autem Sodomitarum execrandam libidinem oppressit, urbesque in cinerem redegit. Postea aliud medicinæ genus, hoc est, scripta lex per Moysen inducta est; ac denique remedium omnium valentissimum ac præstantissimum, summæque bonitatis plenum, ipse in plenitudine temporum, a sinu paterno nimis excedens unigenitus Filius, divinam naturam humanæ copulavit, totus tunc personaliter arcano modo unitus, quo nimirum Deus impassibilis manens humana parte perpetuens, passionibus meis mederetur. BILL.

94 Ἀδοτόρῳφ. Coisl. Int. et Reg. 991 ἀλληλοφόνῳ.

METRICA VERSIO.

Si vitæ, cum carne simul sata, prodis in auras:

Quam procul est nexu pestifer iste mihi!

Numinis effugies sum labe exorta: decusque,

Proh pudor! exitium fœda libido parit.

Corruptum semen me gignit: nunc homo, rursus

Non homo, sed spes est ultima nostra cinis.

Sin tu cælestis: quinam tibi, dic, precor, ortus?

Si pars, ut sentis, status et ipsa Dei es,

Crimina dum pellas, credam id: namque edita puro

Quæ sit, eam cuncta labe carere decet.

Nam neque sol tenebras edit, nec pneumate pravo

Spiritus exoritur splendidus atque bonus.

Qui rabidus porro tam te quatit hostis et urget,

Spiritus athereus cum sit ab axe tibi?

B Namque quæ nixa licet tali si vergis ad ima,

Heu! quanta est vitii copia visque tui!

Si non orta Deo es, tibi quæ natura? Verendum

Est animos inflet ne mihi vanus honor.

Plasma Dei, paradisi, Eden, spes, gloria, lex-

[que,

Mundum imber delens, igneus imber item.

Legibus a scriptis demum est medicina petita:

Atque Deo Genitus demique factus homo:

Ut patiens nostris ferret medicamina morbis,

Sanctaque nos faceret numina, factus homo.

Sed tamen indomitum est robur mihi: nec secus

[atque

Trux aper, in ferrum concitus ipse ruo

05 Τίπε' αγαθὸν βίοτιο; Θεοῦ φάος; 'Αλλ' ἄρα καὶ Α
[τοῦ
ἔργει με φθονερῆ καὶ συγερῆ σκοτίῃ.
Οὐδὲν πλέον ἔμοιγε. Τί δ' οὐ πλέον ἐστὶ κακοίσι;
Ἄθε γάρ ἴσον ἔχον, καὶ μάλα περ μογῶν!
Κεῖμ' ὀλιγοβραβεῖν· τάρος δέ με θεῶν ἔκαμψε·
100 Τέτρομ' ἡματῆας φροντίσι καὶ νοχταῖς.
Οὗτος ὁ βρισάχην με καὶ ὕπνου ὤσαν ὀπίσω,
Ἄδξ ἐπίθη. Σὺ δέ μοι δειμᾶτα πάντα λέγε,
Τάρταρον ἑρδέντα, περιφλεγθόνας, ἑμάσθλας,
δαίμονας, ὃ ψυχῶν πράκτορες ἡμετέρων.
105 Μῦθος ἅπαντα κακοίσι, τὸ δ' ἐν ποσὶ μῦθον
[ἄριστον·

Οὐδὲν ἐπιστρέφεται τῆς βασιάνου κακίῃ.
Λύσιον ἦν ἀλιτρεῖσιν ἐς ὕστερον ἔμμεν' ἄντα,
Ἥ ἐμὲ νῦν κακίης πῆμασιν ἀσχαλαῖν.
'Αλλὰ τί μοι, βροστέων τί δέ μοι τόσον ἔλιγε' αἰῖδα γε,
110 Ἥμετέρης γενεῆς πᾶσιν ἔπασιν ἄγος.
06 μοι χθῆον ἀνίκατος, ἅλα κλονόουσι ἀπται
'Ὅραι δ' ἀλλήλαις εἶξαν ἐπισσόμεναι.
Νῦξ ἡμᾶρ κατέπαυσε, τὸ δ' ἤγλωστον ἔτρα χεῖμα
'Ἀστρασιν ἤλιος, ἡελίω δὲ νέφος
115 Κάλλος ἀπτιμάλδουε, παλλίως δὲ σιλήγη·
Ἀὐτὰρ δ' ἡμυφανῆς οὐρανὸς ἀστερόεις·
Καὶ σὺ ποτ' ἀγγελικοῖσιν, Ἐωσφόρος, ἦτοθα χοροῖσι,
; Βάσκανε, νῦν δ' ἔπασε ἀλοχρὸς ἀπ' οὐράνιον

95 *Equod vitæ bonum? Dei lux? sed ab illa
Arcent me invidæ et odio dignæ tenebræ.
Nulla ad me utilitas redit. Equod est in quo non me superent mali.
Utinam enim illis æqualis essem, quamvis valde laboraus!
Jaceo languidus: metus me divinus percussit:
100 Conficior diurnis ac nocturnis sollicitudinibus.
Ille me superbus supinum impulit retro,
Et calcibus protrivit. Tu vero mihi narra omnia metuenda,
Nigrum Tartarum, igneos Phlegethones, flagella
Dæmones animarum nostrarum carnifices.
105 Fabula omnia improbis, et quod ante pedes positum, id optimum.
Nihil profecto mutatur propter tormenta improbitas.
Satius esset improbos in posterum esse impunitos,
Quam me nunc nequitias pœnas deflere.
Sed quid mihi, quid tantopere necesse est mortalium ærumnas cavere?
110 Generis nostri omnibus mala sunt communia.
Non mihi terra immobilis est: mare agitant venti:
Horæ sibi invicem cedunt depulse:
Nox diei finem affert: ærem obscurat tempestas:
Sol astris, soli nebula
115 Decorem auferunt: reviviscit autem luna:
Cœlum stelliferum dimidia sui parte apparet.
Et tu aliquando angelicis choris intereras, Lucifer
Invide, nunc autem probrum e cœlis cecidisti.*

95 Καὶ τοῦ. Reg. 992 καὶ τό.
97 Οὐδὲν κλειον ἔμοιγε. Id est, nihilo melius
mihi est (ob virtutis studium) quam aliis; imo me-
liora omnia impiis eveniunt. Easdem querelas de
impiorum prosperitate in viris sanctis, in Davide
et prophetis passim reperies.
101 Βρισάχην. Super lin. Coisl. μεγάλαιος.
Forte ὀφάχην, erecta cervicæ.
105 Περιφλεγθόνας. Ita tres Regg. Int. περι-
φλεγοῦ ποταμούς. Coisl. sup. lin. ποταμούς τοῦ ἄδου.
Edit. περιφλεγθόνας.
106 Ἐπιστρέφεται. Reg. 991, sup. lin. ἀισχύνε-
ται, et ad marg. φροντίζει.
107 Ἄντα. Coisl. sup. lin. ἀτιμώρητα. Int. Coisl.
βλεπὼν ἦν τοῖς ἀμαρτωλοῖς τὰς ἐκείθεν τιμωρίας
διαφυγεῖν, ἢ ἐμὲ νῦν ἀσχαλαῖν καὶ ἀνίστασθαι κακοῖς.
Melius esset peccatoribus avi futuri pœnas effugere,

B *quam me nunc molestiis et ærumnis confictari. Bil-
lus hoc velle Gregorium putat: Multo melius actum
iri cum peccatoribus, si in hac vita, quam brevi finem
habitura est, cum ipso multas acerbitates perferrent,
quam ut ad æternas pœnas reservarentur. Malle
priorem Billii interpretationem: Tametsi impii et
nefarii homines de hujus vitæ prosperitate sibi gra-
tulentur, me contra miserum existimare soleant, qui
multis in vitæ curriculo calamitatibus officiar; te-
vera tamen præstabilis est magisque expetendum
in hac vita extruciri, quam scelerum pœnas in æ-
tera ævo expendere.
111 Ἄλα. Ita tres Regg., Coisl. et Chig. Edit.
mendose ἀλλὰ.
112 Ὅρα. Horæ. Potest etiam intelligi de anni
partibus.*

METRICA VERSIO.

Quodnam hujusce bonum vitæ est? lux; dira ta-
[men me
Caligo, invidiæ plenaque, pellit ab hac.
Plus ego nil habeo: quid non malus amplius autem?
Namque utinam saltem pars foret æqua mihi!
Oppressus jaceo: divinus me timor angit,
Conficior curis nocte dieque miser.
Me sternit, pedibusque terit vir quisque super-
[bus,
Segnisque; ac mihi tu, quæ metuenda, refer.
Tartara nigra nimis, Phlegethones, verbera dira,
Dæmonas obscenæ carnificæque animæ.
Cuncta mali hæc ridet, et amat præsentia tantum;

C *Non curat pœnas gens scelerata noxas.
Ut ilius prævis esset post funera pœnas
Non dare, quam pœnas hic dare me sceleris.
Ast hominum quid ego, quid nostræ incommoda gentis
Colligo? Res plane nulla dolore vacat.
Non terra intrepida est, quatitur sed turbine venti,
Inque vicem cedunt tempora prompta sibi.
Nox tegit atra dicem, tempestas æthera fuscet:
Astrorum obscurat sol radiansque decus.
Sol tegitur nebulis, redivagat luna resurgit:
Dimidiaque polus parte sui latitat.
Angelicos etiam cœtus, tu Lucifer, inter
Qui fueras, supra lapsus es arce miser.*